Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0341/2023
Em, 03 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CRIAÇÃO
DE CURSO TÉCNICO PARA AGENTES DE
POSTURA DO NOSSO MUNÍCIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a criação de curso técnico para agentes de posturas de
nosso Munícipio.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem com o objetivo de melhorar a forma que os agentes
abordam turistas e moradores em determinadas situações que na maioria das vezes causa
uma desordem e recebem críticas e ações judiciais. A inciativa da criação deste curso
para os profissionais da área é tentando uma visão mais ampla e empática para a
abordagem dos mesmos.

Peço, portanto, o apoio de meus Nobres Pares para a aprovação da indicação.